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tokaji képviselő néhány or-’ 
: szagosán feltűnést keltő ha-, 
jtalmas beszédet mondott a 

jóval Aj gyümölcstermelő szövetke- j 
napszáma Izeteknek nemzetmentő fon-:

hegyaljai problémák
A trianoni béke által ha-.biztatnak semmi 

társzéllé degradált Zemplén I pusztuló vidék
megyének a Hegyalja a szive, j igen alacsony és a szőlő- ittasságáról és az a l a p o s  
ahonnan az összes véredé-jmunkás lakosság elegedet-*tárgyismrete valló, sajátosan 
nyék kiindulnak és találkoz-! lensége és elkeseredettségei csiszolt ékesszólással, meg 
nak A szörnyű békén kívül jfolyton növekvőben. győző erővel mondott fejte-
a Hegyalja pusztulási is,j Ilyen szituációban tizsze- 
nyilt e's folyton üszkösödő rés erőve hat az ujságok- 
sebe a megyének. Mindenki,! nak hivatalosan is megerő- 
aki Zemplén megye közéle isitett Ilire, hogy Széli Jó zse f 
tében szerepet játszik, vagy i főispán, Bessenyey w Lázár  
szerepet vállal, kell, hogy jképviselők kezdeményezésére, 
foglalkozzon, azzal a nagy,(elsőnek a Hegyalján alakit-
országosan nagy problémá­
val, mint lehetn : megmeri - 
teni a Hegyalját.

Az idei tavasz nem vál­
totta be a reményeket, ame­
lyeket a borériékesitéshez 
fűztek. El kell ismerni, hogy

ják meg azokat a gyümölcs 
termelő szövetkezeteket, ame 
lyek hivatva vannak gyü­
mölccsel pótolni azokat a 
károkat amelyek a Hegyal­
ját érik a borértékesítés ka­
tasztrofális válsága követ

a Tokaj Hegyaljai Pince- j keztében. Ez az akció, ame- 
szövetkezet — igazán szép;^e* létrehoztak minden ál­
sikerrel szerepelt a Nemzet- j laml segítség néíküi, vissza- 
közi vásáron és a lelkes5v’arázsolja ma j d  kissé a 
propaganda, amit ott S zili)  Hegyalja szétoszlott remé- 
J ó zséf főispán felesége és a í nveit, visszaadja a hitét a 
két hegyaljai képviselő Bcs-(vidék népének, amelyet ezek 
senyer Zénó és Lázár Miklósiaz irgalmatlan évek alaposan 
folytattak, legalább ahhoz | szétziláltak 
segítették hozzá a boldog- Arról van sző, hogy a 
tálán Hegy alját, hogy újból; Hegyaljának déli hegvolda 
beszéltek és Írtak Tokaj bo-1 Iáin fekvő parlagjait a tokaji 
ráról. A propagandának az és a sárospataki keriiletek- 
az iránya, amelyet a Nem-; ben őszibarack csemeték 
zetközi vásáron rnegállapi-1 kel ültetik be, azzal a gvü-
tottak, szintén elismerésre 
méltó és helyes. A  mai gaz­
dasági válságban okos is  kel­
lemes jelszó volt a borok k i­
rályát és a királyok borát de 
m okratizálni és a népek borává 
kiá ltani ki.

E dicséretre méltó mun­
kássággal szemben a Hegy­
alja azonban tovább sorvad; 
válságbdn a földmivelő nép, 
birtokos, az ipar és a keres 
kedelem. A szőlősgazdák 
nagyrésze tönkrement, a par­
lagi szőlő területe évről-évre 
növekszik és a szegénység 
folytán felesbe kiadott sző 
iőmunkáj^tok szintén nem

mölccsel, amely egyrészt a 
legkedvezőbb a világpiaco 
kon és amelynek kereslete 
még mindig túlhaladja a kí­
nálatot. A Tokaj Hagyaljai 
vidéket, talajának meszes vul 
kanikus rétegeződése rendkí­
vül alkalmassá teszi ennek 
a finom gyümölcsnek a kul­
túrájára, hiszen az egész me­
gyében, sőt országszerte is­
meretesek azok az eredmé­
nyek, amelyeket a gyü­
mölcstermelés egyik leghiva- 
tottabb apostola Széchenyi- 
Wolckenstein grófnő ért el.

A képviselőház költségve­
tési vitájában Lázár Miklós

getései hozzájárultak ahhoz 
hogy a földmivele'sügyi kor 
mány végre komolyan fogja 
fel azt a nagy problémát, 

!amely, a baromfi a tojás 
és a vaj exporttal együtt pó­
tolja majd gabonakivitelünk 
elzárt piacát.

Széli főispán, Bessenyey 
és Lázár képviselők együttes 
nehéz és fáradtságos mun 
kájának eredménye az az 
országra szóló siker, hogy 
sikerült nekik Schiffer Miksa 
mérnököt, a világhírű vasúti 
vállalkozót megnyerni ter­
vüknek, hogy ő finanszírozza 
ezt az ezerholdas gyümölcs 
termelő szövetkezetei, amely­
nek szervezése már megkez­
dődött és ősszel teljes meg­
valósulásra kerül.

A szövetkezeti rendszer 
lényege az, hogy minden 
gazda és termelő, akinek 
gyümölcstermelésre alkal­
mas területe van, ingyen 
kapja a csemetéit, védő anya 
gokkal lesz ellátva és a be­
fektetett munka értékével 
egyenlő összeget kap kamat­
mentes kölcsönként, ha vál­
lalja, hogy szakértő köze­
gek irányítása mellett ko­
moly elhatározással hozzálát 
az őszibarack termeléshez.

Tíz év óta ez az első ko­
moly lépés, amely a Hegyal­
ján reményeket fakaszt, mun­
ka s kereseti lehetőségekkel 
biztat és újból bekapcsolni 
látszik a Hegyalját a nem­
zetközi áruforgalomba. Ez a 
jótékony inyekciő erősen 
hozzá fog járűlni ahhoz, hogy 
a ne'p kibírja ősi foglalko­
zása, pusztító krízisét. —r —r.

A p p o n y i t
ünnepeltea vén s

Sátoraljaújhely megyei város 
‘ képviselőtestülete, péntek dél- 
I előtt 12 órakor, rendkívüli köz- 
; gyűlés keretében ünnepelte a 
j város díszpolgárát, gróf Appo- 
jnyi Albertét, születésének 85 ik 
I évfordulója alkalmából.

Nagyszámú, ünneplőben 51- 
l tözött bizottsági tag jelenlétében 
i Emődy László hatásos beszé- 
1 dében köszöntötte a város nagy 
í polgárát és tüntető taps fogadta 
|az üdvözlő táviratot, a melyet 
;a város Apponyi Albert grófhoz 
[intézett.

A rendkívüli közgyűlésen dr. 
O r b á n  Kálmán polgármester 
elnökölt,

Rendkívüli 
közgyűlés 
a megyénél

Zemplénvármegye törvényha­
tósági bizottsága pénteken dél­
előtt 11 órakor rendkívüli köz­
gyűlést tartott, melyen a távol­
levő főispán helyett Bernáth 
Aladár alispán elnökölt.

A kisgyülés a Ludovika Aka­
démia alapítványi helyére első 
helyen Sebeő Lajost, második 
helyen Haraszthy Lászlót, Olcs- 
váry Miklóst és Szabó Ferencet 
jelölte.

Tudomásul vette fa gr. Beth­
len István miniszterelnök és 
Szmrecsányi Lajos egri érsek 
köszönő levelét és az alispán 
azon bejelentését, hogy a tör­
vényhatóság nevében gr. Appo­
nyi Albertét 85-ik születésnapján 
üdvözölte.

Élénk helyeslés kísérte az al­
ispán azon bejelentését, hogy a 
főispán kezdeményezésére az 
Erzsébet-korház, szegénysorsú 
gyermekek részére ingyen ren­
delést és ápolást biztosit.

Gr. Bethlen István miniszter- 
elnöknek 10 éves jubileuma al­
kalmából, a Hegyalja érdekében 
kifejtett nagy munkásságért, há­
lája szerény jeléül, remekművű 
kis hordóban, a Pinceszövetke­
zettel karöltve, ó asszóbor 
ajánl fel.
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A helybeli borgazdaság
a borfogyasztási adó ellen

*
Népes é rte k e zle t a  teljes eltörlést k ívá n ta

A „Magyar S 'ő lőb ir toko-j  
sok Országos Társaskörének“ 
felkérésére, városunk szőlő 
birtokosai hétfőn delelő 't  fél 
11 órakor, a borfogyasztási 
adó eltörlése ellen, a város­
háza tanácstermében é r te ­
kezletet tartottak,

A /  értekezlet,  az ügy é r­
deméhez mérten népes és 
lelkes volt. A borgazdaság­
ban érdekelt  birtokosok és 
kereskedők s/ino-java m eg ­
jelent az értekezleten, hogy 
megjelenésével is dokumen­
tálja annak az akciónak az 
igazát, mely a borfogyasz­
tási adé eltörlését tűzte ki 
feladatul.

A határozati javaslatot ál­

lt-dános és élénk helyeslés 
mellett dr. 0  áh István szőlő 
birtokos, ny. kúriai biró, te r ­
jesztette  elő. A javaslat szá 
ráz tárgyilagossággal szólt a 
borfogyasztási adó ólomsú- 
iya ellen és az egész bor­
gazdaságot megbénító bor­
fogyasztási adó teljes eltör­
lését véleményezte.

Dr. Lehoczky Sándor  ny. 
törvényszéki elnök. dr. Roth 
József ügyvéd és mások pár­
toló hozzászólása után az ér­
tekezlet a javaslatot egyhan 
gulag elfogadta és annak a 
földmivelésügyi kormányhoz 
való telterjesztését határozta 
el.

A „üegyköz”
és a TársadaSamliizt. intézel

*
E re d m é n ye s lasz a „F e ls ő m a g ya ro rs zá g i 

H írla p " cikke
A „Felsőmagyarországi i Örömmel jelentjük olvasó 

Hirlap" több cikkében szóvá (közönségünknek, hogy la­
tette  azt a lehetetlen hely- 1  púnk akciója eredményes be-  
zetet ,  amelyet a trianoni ha- —  ' ■ J!l ^
tár, a „Hegyköz" községei­
nek az Országos Társadalom- 
biztositó Intézethez való hoz- 
zátartozandósága ügyében te ­
remtett.

Megírtuk, hogy a Hegyköz 
a miskolczi intézethez ta r to ­
zik. A Hegyköz biztosításra 
kötelezett  lakosai számszerint 
legalább négyszázan Sá to r­
aljaújhelyen keresztül a mis­
kolci intézetet kénytelenek 
igénybe venni akkor, amikor 
az OTI-nek itt is van inté­
zete.

Pénzügyi, gazdasági és köz­
egészségügyi érvek egész lé 
gióját  felsorakoztattuk és a 
panaszainkra íelfígyelt kerü 
létünk országgyűlési képvi­
selője dr. Görgey István és 
az OTI kormányzata is, és 
utóbbiak kilátásba helyezték 
az ügy kivizsgálását és az 
eredményes intézkedést.

tejezéshez közeledik. Dacára 
a közvetlenül érdekelt  Mis­
kolc minden igyekezetének, 
—  nem hivatalos úton nyert 
értesüléseink szerint

a népjóléti minisztérium a 
Hegyköznek az OTI hely­
beli intézetéhez való csa­
tolására vonatkozó a d a to ­
kat leadta az OTI. igazga ­
tóságához, hogy az á tcsa­
toláshoz szükségas lépése 
két megtegyék.
Rövid napokon belül tehát 

a „Hegyköz" már az OTI. 
itteni intézetéhez tartozik és 
ez által legalább 400 lélek­
kel szaporodik azok száma, 
akik Sátoraljaújhely város la­
kosságának szolgálatait igény­
be veszik.

Nem nagy szám. de mégis 
sokat jelent akkor, amidőn 
az idegen forgalom emelése 
céljából a hivatalos város ré ­
széről semmi nem történik.

Sorvad a vetésünk
*

Ism eretlen  k á rte vő  pusztítja  a zsenge 
h ajtásokat.

A legutóbbi hetekben, mi - j  
ó ta  a vetés lendületesebb fej­
lődésnek indult, vármegyénk 
gazdaközönsége kétségeeset- 
ten látja és hirdeti, h így a 
szép termést Ígérő búza és 
árpa vetések napról-napra, 
szemlátomást sorvadnak.

Nem hittünk a hirek ko­
molyságában; azt gondoltuk, 
hogy a panasz a gazdák ter­
mészetében rejlő és azok 
megszokott sirása, ezért fe l­
kerestük a vármegyei Gaz­
dasági Egyesüle t titkárát, aki 
alábbiakat mondva, sajnos

meggyőzött bennünket a hi­
rek és panaszok jogossága 
felől.

A készségesen adott  szak­
szerű lelvilágositás a követ­
kező ;

„Valami ismeretlen kártevő 
tényleg hatalmas arányban 
pusztítja a zsenge hajtásokat. 
Megtámadja a levél felső ré ­
szét, az elszárad és emiatt  a 
növény csak mérsékelten tud 
lélegzetű. T e rm és se t ' s  hogy 
ez a biánylat a fejlődés és a 
hozam mennyiségének szem 
pontjából,  nagyon káros.

Az utóbbi napokban épen 
a gazdák híradásai miatt, be­
jártam a megye déli és bod­
rogközi részét.  A kár nagy 
és annál jelentősebb, m :rt 
nem ismerve a kór okozóját, 
nem tudjuk a védekezés m ó d ­
ját sem. A tünetek a Fritt  
légy kártevéséhez hasonlók, 
de a kártevő nem az.

Az Ampelológiai Intézetben 
nagy lendülettel indult meg 
az eljárás, helyszíni tapasz 
tálatok és a vizsgálódások 
alapján, annak kiderítése vé 
gett ,  hogy a kártevő gomba, 
vagy rovar-e  ?

Az intézet eddigi vélemé­
nye szerint, amit végzett vizs­
gálataival támaszt ala, a kár 
tevő, rovar.

A védekezés és a kár te r ­
jedésének mikénti meggát-  
lási módjáról,  ma még nyi 
latkozni nem tudok. Be kell 
várni az A m pe’ologiai Inté­
zet végleges véleményét.
. Örvendek, hogy a F'első- 
magyarországi Hírlap felke­
resett ez ügyben, legalább a 
lap nyilvánossága utján is 
felhívhatom a gazdaközönség 
figyelmét arra, hogy maga 
is tegye vizsgálat tárgyává a 
vetéseket pusztító ismeretlent 
és igyekezzék adatokat sze­
rezni a kár:evő mibenlétének 
m egállapitásához' •

Bsszám )iá

pénzintézeteknek.
Tárcái község azon határo­

zatait, hogy a községi tanácso 
sok segélyét felemeli és az 1930 
évi pénztárvizsgálatkor talált 
többletet a pénztárnoknak ki­
utalja, jóvá nem nagya. Az el­
sőt, mert máshelyen a segély 
az eddigi magasságot sem éri 
el, a másodikat, mert a pénz­
tárvizsgálatkor, a többletre vo­
natkozóan, semmi felvilágosítást 
adni nem tudtak.

A népjóléti minisztérium 
:2 0 5 0 0  ) pengő ápolási díjjal tar­
tozik a kórháznak. A korház 
kérelmére a kisgyiilés felír a 

j népjóléti minisztériumhoz az 
. összeg sürgős kiutalása iránt, 
| mert annak hiánya a korház 
jadminisztrációját megbénítja.
‘ A belügyminiszter rendelete 
| szerint a tokaji átkelési szakasz 
j burkolási munkálatai, dacára a 
(vármegye által kimondott azon- 
f ttali végrehajtásnak, csak fa fe- 
5 fül vizsgálati kérelem eldöntése 
| után kezdhetők meg. A kisgyii- 
| lés tudomásul veszi a miniszter 
f rendeletét, azzal, hogy felhívja 
Sa miniszter figyelmét arra, hogy 
ja munkák teljesen elő vannak 
j készítve, a munkanélküliség nagy 
tés kéri azért a belügyminiszté- 
írium sürgős döntését.
: A rendkívüli közgyűlésre elő- 
j készítendő darabok letárgyalása 
jután a kisgyűlés véget ért.

HÍREK .
— Bírósági Kinevezés.

A Kormányzó, az igazságügy- 
miniszter előterjesztésére dr. 
Szeniczey Odón  tokaji járás-  
bírósági elnököt, a sá to ral ja ­
újhelyi törvényszékhez tanács­
elnökké nevezte ki.

— Áthelyezés a vámhi­
vatalnál. Vermescher N o r ­
bert  vámszaki felügyelő hi­
vatalvezető, Sopronba  helyez-

’ te te tt  át. Helyét Pe thő  E  rnő 
budapesti  főtiszttel tö ltö tte  be  
a vámigazgatóság,

a törvényhatósági bizott­
ság kisgyüléséről.

Zemplénvármegye törvényha­
tóságának kisgyűlése csütörtö­
kön tartotta ülését, Széli József 
főispán elnöklete alatt.

A tárgysorozaton legnagyobb 
hányadban kevésbbé fontosságú 
ügyek szerepeltek. A jelentőseb­
bek a következők :

Tudomásul vették az alispán 
tett intézkedéseit Sátoraljaújhely 
megyei város 1929 évi zárszá­
madása és költségvetése tárgyá­
ban. A tett intézkedéseket lapunk 
korábbi számában részletesen 
közöltük.

Tudomásul vették, hogy a 
város a függőkölcsönei után 9 
és fél százalékot fog fizetni a

— Halálozások. Behyna 
Miklós, a helybeli 50  éve 
fennálló Behyna T es tv é rek  
kereskedő cég egyik alapitója,  
kir. kér. tanácsos, hosszas be- 
tegség  után 76. évében el­
hunyt. Vasárnap délután he ­
lyezték örök nyugalomra, a 
város közönségének osztatlan 
részvéte mellett.

Dr. Lakatos Dánielné, szül. 
Jakubcsó Irén, a helybeli kir. 
törvényszék vizsgálóbírójának 
neje, 42 éves korában, rövid 
be tegség után, elhalt. Váro­
sunk egész társadalma mély 
részvéttel fordul a gyászba 
borult család felé. Impozáns 
részvét mellett helyezték örök 
nyugalomra.
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— A Szent Imre Kollé­
gium ifjúsági kört-nek elnöke 
ismét sátoraljaújhelyi egye­
temi hallgatóiéit. Tajtliy Ár­
pád joghallgató, Tajthy Ki 
roly törvényszéki irodaigaz­
gató je.es fia, aki nemcsak 
gimnáziumi, hanem egyetemi 
tanú mányai alatt is magavi­
seletével, szorgalmával és ta­
nulmányi előmenetelével pél­
dául szolgál az ifjúságnak.

— Gazdasági gyűlés. A 
vármegyei gazdasági egye­
sület igazgató választmánya 
junius hó 5-én az Egyesület 
hivatalos helyiségében, dél­
előtt 11 órakor ülést tart,

— A gimnáziumi em­
léktábla leleplezés nagy es 
előkelő közönség részvételé­
vel ment végbe pünkösd va­
sárnapján. A jelenlegi es a 
volt tanítványok tömege mély 
megilletődéssel hallgatta vé­
gig dr. Neuhauser Frigyes 
igazgató, dr. Vargha Béla 
volt tanítvány, Mészáros Jó­
zsef abituriens szónoklatait és 
gyönyörködött a pompásan 
előadott énekszámokban. Az 
emléktábla, amelyen 45 hősi 
halott, volt gimnáziumi nö­
vendék emléke van megörö­
kítve, Kaltenbaca István szob­
rász művész, Kahenbach Re­
zső törvényszéki tanácselnök 
fiának ihletét és művészetét 
dicséri.

— A „Regős csoport11 
Sátoraljaujlielyen, előrelát­
hatóan junius hó első nap­
jaiban eló'adást tart. A mű j 
gonddal összeállított műioronj 
hazafias dalok, szavalatok ésj 
zenekari számok szerepelnek, j 
A művészi értékű előadásra,! 
melynek pontos idejét kö­
zölni fogjuk, már most fel­
hívjuk olvasóközönségünk fi­
gyelmét.

— Allatkiáliitás. A „Zem- 
plénvármegyei Gazdasági E- 
gyesülel" junius hó utolsó 
hetében díjazással egybekö­
tött állatkiállitást rendez Sá­
toraljaújhelyen és Bodrogke. 
reszturon.

Orient szálloda
Budapest, VII. Dohány-ucca 40
minden

kényelemmel
berendezett

szobák

— Az Ipartestületi dal­
árda junius hó 7-én, vasár­
nap, az Ipartestület fedett 
kerthelyiségében bátyus nyá 
ri juniálist rendez. Kezdete 
este 8 órakor.

— A statusquo izr. hit­
község e hó 3l-en, a „Hő­
sök napján4* „Hősök emlék - 
erdeje44 címmel ünnepséget 
rendez, hogy a befolyó jö­
vedelemből a helybeli zsidó 
hősi halottak emlékét emlék­
fák ültetésével megörökítse. 
A színes műsor keretében 
Rotü Sámuel főrabbi ünnepi 
beszédet mond, dr. W mcti- 
aner Jakabné Miskolc, 
dást tart.

— Agy- és szivőrelm eszesedésben 
szenvedd egyéneknek u természetes  
„Ferenc József® kesorGviz megbe­
csülhetet len  szolgálatot tesz azáltal, 
hogy a bél tar ta lmat  kíméletesen tá ­
volítja el. Tudományos tapasztalulok 
kétségtelenné tették, hogy u Ferenc 
József víz számos féloldali hüdésben 
fekvő betegeknél is megte t te  a kellő 
ha tás t s így nagy megkönnyebbülés t 
okozott. A Ferenc József keserüviz 
gyógyszer tárakban, drogériákban és 
füszerüzlotekbon kapható.

— Ha Budapestre utazik
első útja legyen a fényesen 
áiaiakitott és kibővített Hun- 

áii.i Fürdőbe (Budepest, VII. 
Dohány.u. 44) in e n n i  Ott 
mar reggel 5 órakor nyit 

,i„a Inak és 1-40 pengőért nem 
csak megfürödhet, hanem

— Urnagyüjtés a Hősök 
napján, május utolsó vasár 
napján Sátoraljaújhely uccáin 
Az újhelyi temető 1800*>hősi 
halottjának sírhelyeit a hon­
védzászlóalj tartja karban és 
a karbantartási költségekről 
részben társadalmi utón gon­
doskodik. E célból a MANSZ 
elnökségét kérték tel arra, 
hogy vállalja a vasárnapi ur- 
nagyüjtést. A befolyt össze­
gek a hősök sirkertjének kar­
bantartását, illetve a városunk 
bán létesítendő hősi emlékmű 
céljait szolgálják.

— Gázolt az autó Já- 
szay Miklós, beregmegyei 
gazdatiszt, a régi izraelita te 
mető közelében, vasárnap 
reggel autójával elütötte Gé 
czy Margit helybeli szoba 
leányt. A leányt, aki súl os, 
dr nem életveszélyes sérülé 
seket szenvedett, az Erzsébet 
közkórházba szállították. A 
gázolás ügyében a vizsgálat 
megindult,

— Szoba tűz pusztított 
pünkösd héttőjén S á mu e l  
Dezső helybeli hentes- és 
mészáros mester lakásában. 
Elégett néhány bútordarab 
és jelentősebb értékű ruha­
nemű. Tűzoltóságunk, Vil- 
kovszky Kálmán parancsnok­
sága alatt ismét derekas mun­
kát végzett, mert gyors és 
eredményes közbelépésével a 
nagyobb veszéllyel fenyegető 
tűz terjedését megakadályoz­
ta. Feltevés szerint a tűz ke­
letkezésének oka, rövidzárlat,

— AZO JSÁ G  UJ SZAMA foly- 
ta tja  cikksorozatát egyes magyar  
családok moggazdagodásának triikk- 
jérol.  E  h é t e n : Eg ry  Aurél . . . Ajvé 
a válasziás az ő re ttenetes  nagy 
kasszájával. Férfivé operálják a nő ­
ket és még rongoteg tréfa, móka, 
vico és aktuali tás  Nagy Imre kitűnő 
vicclapjiíban. ^Mutatványszámot in­
gyen  küld a kiadóhivatal,  Budapest 
Vl.Ó-ucca 12.

jói meg is reggelizhet.

leány iiuernátus
1931—32 tanévre kenesei 

Kenessey Josephine előkelő 
bpesti leányinternátusába j
é s továbbképzőiskolájába ! 

bentlakók és félbentlakók je- I 
lentkezhelnek. Szomszédsá- j 
gában elismert jó i s k o l á k . !  
Egyéni nevelés. Idegen nyel- - 

vek. Sport.
Aug. 1-ig: I. Tóth Lőrincz-u ; 
15. (Telefon Aut. 524—54) j 

Aug. 1 után az uj helyiség­
ben : IV. Egyetem tér 5. |

Volt. gróf Andrássy palota, j 
(Telefon 83—1 -99 ) ;

Prospektus.
Szünidőben nyaraltalak
-  BALATON TÜNDÉRÉ VÁ­

LASZTÁS. Hat év elől'  a Színházi 
Élet „B fiaton tündére"  választást 
rendezett.  Győztese Simon Böske 
lett, akit Miss Európának választo t­
tak és aki osztozott a Miss Univorse 
cimon. Ez megfizethetetlen propa­
gandát je len te t t  a magyar  tengernek: 
a Balatonnak is. A Színház? Ele t uj 
számában bejelenti az idői „Balaton 
tündére"  választást.  A „Balaton tün­
dére" nagyórtékű ajándá-kokat kap. 
Fődija : telek a Balaton mellett.  Egy 
szoba bútor. Értékes a jándékokat  
kapnak az udvarbölgvok is A v á ­
la sz tá sa  Színházi Életnok most. meg­
jelent uj számával megkezdődött.  
Mindenki rósztvohet, aki sirandkópót 
— akár amatőr, akár műtermi felvé­
tel — beküldi a Színházi E le t szer- 
keszrősógóhez, Budapest,  VI*, Ara­
di-utca 8 sz.

SPORT.
S a o : S Nuha 6 : 1 ;

Sac Old b o y : Bankosok 2 : 1 ;  
Itteni Leventék  • Spataki Lev. 10 : 0

A Sac pünkösd vasárnapján 
Nagymihályon járt. A kirán­
dulás nagyszerű eredményt 
produkált, nn-rt a Sac lab­
darugó csap ita elsőrangú já ­
tékban valósággal lehenge- 
elte a nagymihályi jóhirű 

csapatot, a S Naha legény­
ségét. A lelkes játéknak 6:1 
lett az eredménye. A nagy- 
míhályiak ünnepélyesen fogad­
ták fiainkat. Az S Naha el­
nöke dr. Láng üdvözölte a 
Sacot, amelynek nevében 
M ittyasovszky Kálmán elnök 
köszönte meg a meleg fo­
gadtatást.

Sac Old Boy csapata pün­
kösd hétfőéjna helybeli Bank- 
tisztviselők alkalmi csapatával 
mérkőzött, Mattyasovszky Kál­
mán szellemes bíráskodása 
mellett és azokat 2:1 arány­
ban legyőzte. A mérkőzés 
közkívánatra három télidőn 
át tartott. A Sac Old Boy 
tudott, a banktisztviselők csa­
patából kiváló teljesítményt 
nyújtott itj. Dómján Elek 
kapus.

Ezt a mérkőzést megelő­
zően a helybeli Leventék ját­
szottak macska—egér harcot 
10:0 arányban a sárospataki 
Leventékkel, Tiszay J-nő kö­
rültekintő és preciz bírásko­
dása alatt.

— Gyakorolja a jóté­
konyságot. V e g y e n  Jóté­
konycélú Államsorsjegyet, 
mellyel nem csak jót tesz, de 
4Q.000 pengőt is nyerhet.

VÁROSI MOZGÓ
Junius 3án és 4 én „Bírd 

kapitány"
Junius 6-én és 7 én „A 

nagy vágy“ magyar szereplők 
Junius 7-én, d e. 11 óra­

kor „Hadzsi Murát"
Junius 8-án, „Salamon 

kabaré"1
Junius 10-én és ll-én „A 

nyitott ablak". Bohózat.

G ítA N S  H O T£ L

„IMPER1AL*
í M A G Y3Z& U LO D A
\ Budapest,  VII, Rákóozi-út 90.

i  perc a Keleti palyaiidvartól

Legmodernebb berende­
zésű elsőrangú családi 
szálloda. 152 szoba hi­
deg-meleg folyóvízzel, 
központi fűtéssel, tele­

fonnal.

Elsőrendű olcsó étterem. 
Szobák teljes ellátással.

A lap igazolt előfizetőt 20»/0 
kedvezményben részesülnek.

SALVÁTO RFO RRÁS a vese, hólyag, rheuma gyógyvize
a hugysavas csapadékot teloldja és ilyenek képződését megakadályozza — a rheumás fájdalmakat megszünteti — 

vese- és hólyaghomokot eltávolít — cukorbetegek gyógyitala 
„Üzletvczetöség, Budapest, V. Zoltán-utca 8.“



Uradalmak, bankok, kereskedők figyelmébe!
írógéppapírok, írógépszalagok, gummik. indigó-papírok, irópapirok, fogalmazóp'p írok, kereskedelmi levélpapírok, 

borítékok, irodai felszerelések, üzleti k ö n y v e k  m e gle pő  olcsó á ra k é rt k a ph ató k
C v a h Á  B á l  könyv* , zenem ű* és Telefon:
9 4 0 1 1 1 1  Sr C 8 I papirkereskedésében jj? 126.

— I I !  Deutsch Lajos, 
helybeli nyomdatulajdonos, 
Sze'chenyi-tér 9. szám alatti 
nyomdai üzemét a Landes- 
mann Miksa és Tsa cég Seny 
nyey utca 1. sz ’ a. nyomda 
üzem teljes felszerelésével 
kibővítette és mindkét helyen 
folytatja üzemét. Nyomtat­
vány megrendelések Szabó 
Pál és Vértesi Zsigmond 
sátoraljaújhelyi könyvkeres­
kedőknél is eszközölhetők.

fiz 56. ytllamsorsjáték 

húzását már junius
10-én megtartják.f

lan a kikiáltási ár a/3-ná 1 ala­
csonyabb áron néni adhatók el.

Az árverelni szándékozók 
kötelesek bánatpénzül a kiki 
áltási ár 10°/o-át készpénzben, 
vagy az 1881: LX. t. c. 42. 
g-ában meghatározott  ártó 
iyammal számított óvadékké- 
pes értékpapirosban a kikül­
döttnél letenni, hogy a bá 
natpénznek előleges bírói le­
iéibe helyezéséről kiállított 
teteti elismervényt a kikul 
döttnek es az árverési félté 
teleket aláirni. (1881: LX. t. 
c. 147., 150., 170. 8§; 1908: 
LX. t. c 21, g ) .

j Az aki az ingatlanért a 
j kikiáltási árnál magasabb Ígé­
re te t  tett , ha többet  Ígérni 
senki sem akar, köteles nyom­
ban a kikiáltási ár százaléka 
szerint megállapított bánat­
pénzt az általa ígért ár ugyan­
annyi százalékáig kiegészíteni 
(1908: XLI. 25. § )

Abaujszántó, 1931 évi áp 
rilis hó 8 napján. Dr. Vaczy 
László sk. ömkf. kir. járás 
bírósági jegyző.

A kiadmány hiteléül ;

Aláírás,
kezelő.

K

Játra-Qánócz
gyógyfurSő

635 méter magasan
a tender színe felett. A légim- j 
gyobb gyógyhatású termős'/o

i t a t  a  i i i i u u i ' u u .  vív u i » -  <
gállóiieh Poprád-Veika j 
, hol n fürdőigazgatóság I

szénsavas fürdő. Nyitva m á.j u s » 
1 -tol o k t ó b e r  1-ig. Napi penzió } 
35—55 cseh kor Posta es távbe* j 
szóló' hivatal a fürdőben. Gyors- i 
vonat meg; 
állomé. on, h
autóbusza ós luxus autója áll 
m. t. vendégek rendelkezésére. \ 
5ö°„-os vasúti kedvezmény. Al- t 
Inndó fürdőorvos dr Partos Árpád, j 
Prospektusai ós egyéb felvilágo- * 
sitással szolgál; Fürdőigazgnióság; l 
Kupéié Gánovce. pod. Tairami. 

j (Slovensko) Külön rituális konyha. *

lakásán, üzletében Tamilon leondő 
megtartására határidőül 1931 évi 
j.mi s hó 3 napjanak d e, 11 oraja
tiizotik ki amikor a biróilag lefog­
lalt bútorokat, mozi. székek és sze­
szes italok s egyéb ingóságokat a 
legtöbbet ígérőnek készpénzfizetés 
mellett, szükség esetén becsáron 
alul is el fogom adni.

Tokaj, 1931 évi április hó 27.
Dr. Varga 

kir. bir. végrehajtó.

Sorsjeííy Liiw jliliáljnál.

f i

Az abaujszántó! kir. járásbíróság 
mint telekkönyvi hatóságtól.

Tk. 1091/931. szám. j

Árverési hirdetmény-kiTonat. I
Steiner Hermann tokaji la-! 

kos végrehajta tónak Márkusz i 
Ella volt abaujszántói lakos 
végrehajtást  szenvedők elleni 
indított végrehajtási ügyében 
a telekkönyvi hatóság u tó­
ajánlatra az újabb árverést 
2000 P tőke és járulékai b e ­
hajtása végett  az abaujszántói 
kir. járásbíróság területen levő 
Abaujszántó községben fekvő 
és az abaujszántói 3097 sz. 
telekjegyzőkönkvben A. I 1. 
sorszám s 52 /b  hrsz alatt, 
foglalt ház, udvartérrel (mely! 
közös a 48 ö. i számn ház-,  
zal) 69 négyszögöl területű 
és B. 4. sorszám szerint Már­
kus/ Ella nevén álló ingat­
lanra 2000 pengő kikiáltási 

tár, mellett. ,
Az árverést 1931. évi Jú­

nius hő 8 napján délelőtt 
ÍÓ Órakor Abaujszántó Fő 
utca 90 szám 6 ajtó fogják 
megtartani.

Az árverés alá kerülő ingat-

Obztálysorsjegyek
Hirscn Albertnál

Sátoraljaújhely, 
Megyei Általános Bank

207,1931 vghf, szám.

A rveré:* i hirdetmény.
Dr. Gottlieb Hugó ügyvéd által j 

képviselt Soi'ler Mór javára i66 pen- j 
gő 10 fillér és több követelés és i 
jár. erejéig a tokaji kir. járásbi-j 
rósá r 1931 évi 0419 sz. végzésével 
elrendelt kielégítési végrehajtás foly­
tán végrehajtást szenvedőtől 1931 
évi január hó 27-on lefoglalt 1070 
P-re becsült ingóságokra a tokaji kir 
járásbíróság fenti számú végzésével 
az árverést elrendelte, annak az 
1908. évi XLI. t. c‘ 20 § a alapján 
a Következő megnevezett dr, Gold- 
mann Mór ügyvéd által képviselt 
Tok. Hegy. Takp. javára 240 P. io- 
vábbá a foglalási jkönyvből ki nem 
tűnő más foglaltatok javára is, az 
árverés megtartását elrendelem, de 
estik arra az esetre ha kielégítési 
joguk ma is fennáll és ellenük ha­
lasztó batá'yu igénykereset fo­
lyamatba nincs annak vógr. szenvedő

<] „ fe lsőm agyarország i jtirlap"

!s hirdetései
b i z t o s  

s i k e r r e l  
j á r n a k

D E U T S C H  L A J O S f
k ö n y v n y o m d á i ü ze m e  ■>

SÁTORALJAÚJHELY 1
S zé ch e n yi-té r 9 . és S e n n ye y-u tca  1. j

készít:
I ipari,

irodai,
ü g y v é d i,

k e re sk edelm i,
pén zin téze ti |

m a g y a r, n é m e t, héb er, v a g y  b á rm e ly  ' 
i d e g e n  n y e l v ű  n y o m ta tv á n y o k a t\

Ízléses kivitelben
Telefon: lO . o l C S Ó I t ,  p O H t O S a n .

Nyomtatvány megrendelések
Szabó Pál és Vértesi Zsigmond

könyvkereskedőknél is eszközölhetők.* . i • . ■. ' '

600/1931 v  Iksz .

á rv e ré s i hirdetmény.
Magyar Kakaó és Csokoládégyár 

végrehajtatnak 151 pengő 90 fillér 
tőke ennek 1930 év november hó 22 
napjától járó 5 százalék kamata és 
eddig összesen 24 P 86 í. perköltség 
erejéig a végrehajtást szenvedőnél 
1931 év április hó 30-án biróilag le- 
folalt és 4731 P-re becsült ingóságok­
ra az árverés — azon foglaltatok kö­
vetelése erejéig is, akik törvényes 
zálogjogot nyertek — elrendeltet­
vén annak Sátoraljaújhelybou We- 
korle-tér 1 és Somogyi utca 9 szám 
alatt ós a H e g y  a j a i  mulatónál 
leendő megtartására 1931 évi ju ­
nius hó 5 Kapjanak d. u. 4 óraját 
tűzöm ki, amikor a foglalás alatt 
lévő autó. márványasztalok bútorok 
stb. legtöbbet ígérőnek készpénzfi­
zetés melletti szükség esetén becs­
áron alul is elfognak adatni.

Az esetleg fizetett összeg a köve­
telésbe betudódik. Vevő köteles fi­
zetni a vételi illetéket is.

Sátoraljaújhely, 1981. máj. 13.
Gáli, jbirósági vhajtó.

Ü zleti b erendezés 
ju tá n yo s  á rb a n  e ladó

Sátoraljaújhely, 1931. máj. hó 30. 
XXXIV. évfolyam 22,-ik szám

Szerkesztésért és kiadásért felelős: 
LÁNCZI ZOLTÁN

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
Sátoraljaújhely, Sennyey-ucca 1 

Telefonszám 10.

Kiadótulajdonos: 
Landesmann Miska és TáJsa

Nyom atott Deutsch Lajos könyvnyomdájában Sátoraljaújhely-
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